РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

18.04.2017                                  с. Переясловка                                                  № 15-п

О проведении благоустроительных работ на территории Переясловского сельсовета в 2017 г.

 В целях привлечения населения, собственников жилых домов, руководителей предприятий, руководителей организаций и учреждений бюджетной сферы на территории сельсовета и коммерческих структур к практичному участию в работе по содержанию объектов благоустройства ,создания благоприятного общественного климата, более комфортных условий проживания в каждом населенном пункте сельсовета, руководствуясь п.19 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Переясловского сельсовета,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Объявить с 21 апреля 2017 года по 21 июня 2017 года двухмесячник по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Переясловского сельсовета.

2. Предложить трудовым коллективам предприятий, организаций и учреждений, частным предпринимателям, гражданам частного сектора провести весенние общественные субботники по наведению санитарного порядка на территориях, находящихся в пользовании, собственности или аренде до 9 мая 2017 года.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, частным предпринимателям, имеющим торговые точки на территории сельсовета, организовать уборку и вывоз мусора.

 4. Определить санитарным днем каждую вторую пятницу месяца, день в который ежемесячно завершаются все работы по благоустройству, выполненные в течении месяца.

5. Объявить конкурс на лучшую усадьбу, лучшую улицу.

6. Провести праздник улицы, занявшей 1 место.

7. Рекомендовать владельцам усадеб, навести порядок на своих подворьях и прилегающих к подворью территориях.

8. Для контроля за ходом двухмесячника по проведению благоустроительных работ и оперативному решению вопросов создать комиссию согласно приложению 1.

9. Утвердить план мероприятий по благоустройству на территории Переясловского сельсовета на 2017 год согласно приложению 2.

10. Постановление вступает в силу со дня публикации в печатном издании «Вести села».

 11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Бойко В.Н., специалиста администрации сельсовета.

Глава сельсовета                                                                   А.А. Суренков

Приложение 1

к постановлению администрации

сельсовета от 18.04.2017 №15-п

СОСТАВ

комиссии по контролю за ходом двухмесячника и выполнения плана мероприятий по благоустройству на 2017 год

Суренков А.А. глава сельсовета – председатель комиссии

Члены комиссии:

Калашникова Е.В. – депутат сельского Совета;

Коротыч В. И. - депутат сельского Совета;

Расщупкина Т. С.  - депутат сельского Совета;

Бойко В.Н. –специалист сельсовета

Приложение 2

к постановлению администрации

сельсовета от 18.04.2017 №15-п

П Л А Н

мероприятий по благоустройству на территории

 Переясловского сельсовета на 2017 год

	Наименование мероприятия
	Ед.изм
	Кол-во
	Срок

испол

нения
	Ответственный

	Благоустройство территории памятника погибшим в ВОВ

	до 09 мая 2017
	Суренков А.А., Бойко В.Н.

	Кошение травы по улицам, детский сад, школа, СДК
	га
	2,1
	летний период
	Бойко В.Н.

	Окашивание обочин дорог
	га

	по мере необходимости
	Бойко В.Н.

	Уборка мусора вдоль трассы на территории поселения
	т.
	1,5
	постоянно
	Бойко В.Н.

	Уборка мусора по берегам озера
	т
	0,8
	постоянно
	Суренков А. А.

	Кошение травы у одиноких пенсионеров

	по мере необходимости
	Суренков А. А

	Проведение субботников
	шт.
	5
	по мере необходимости
	Бойко В.Н.

	Чистка свалки бульдозером
	кв.м.
	20000
	по мере необходимости
	Суренков А. А

	Сбор и вывоз ТБО- самовывоз и сбор у населения силами администрации сельсовета

	постоянно
	Суренков А. А

	Устройство минерализованной противопожарной полосы вокруг кладбища
	км.
	1,4
	май, сентябрь
	Суренков А. А

	Устройство минерализованной противопожарной полосы вокруг села
	км.
	16
	май, сентябрь
	Суренков А. А.

	Очистка улиц (дорог) села Переясловка от снега в зимнее время

	по мере необходимости
	Бойко В.Н.

	Очистка территории кладбища от мусора, частичный ремонт штакетниковой  изгороди
	га
	1
	Апрель-сентябрь
	Суренков А. А

	Ликвидация несанкционированных свалок
	га
	2
	Апрель-сентябрь
	Бойко В.Н.

	Установка спортивного оборудования  на территории спортивной площадки  Переясловского угольного разреза

	Май- июль
	Суренков А. А.